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Armoitetun Päätoimittajan palsta 
 

Höttöröö 
 
Edellinen Sumuvalo ilmestyi noin vuosi sitten kesäl-
lä. Allekirjoittaneelle lehden ilmestymistahti ottaa 
voimille, kun pitäisi joka vuosi olla täydellisen luo-
vuuden tilassa. Maksa ei meinaa oikein kestää sel-
laista tahtia, mutta olkoon, lukijoiden parhaaksihan 
tätä tehdään. 
 
Sakkotulojen lisäämisestä valtiolle sanoisin, että 
perseestä. Eivät olisi jos niistä jyvitettäisiin osa auto-
lehdelleni. Vaan kun ei, niin perseestähän se on. 
 
Ja sitten se kehärata, sehän tappaa ruuhka-
autoilijan sielun ihan tykkänään. Pakottaako valtio-
valta ruuhkista pitävät kohta Ruottiin tai Venättän 
maalle? Mitä järkeä on enää autojen sammu-
tusautomaateilla, kun tyypit istuvat junissa? 
 
Autoveron alennus, sehän se vasta vatsalihakset 
saikin kipeäksi, naurusta. Sen jälkeen vetäisi totaa-
lisen ruikulle, siis paska päätös. Vanhan savuttavan 
Mersun hinta ei halventunut ollenkaan, siis huijaus-
ta. 
 
Romutuspalkkio tosin teki sen, että molempien toi-
mituksen käytössä olevien autojen hinta kolminker-
taistui. Eipä sekään lohduta, kun ne pitäisi myydä 
tämän vuoden puolella romuttamolle. Millä me sitten 
ajaisimme?  
 
Lehtemme ei ole tälläkään kertaa uudistunut. Miksi 
olisi? Emme seuraa lampaina muita autolehtiä, sillä 
Sumuvalo on autolehtenä omilla teillään. 
 
Ei tässä mitään positiivista tällä kertaa. 

 
Kaaleppi Kardaani 
Armoitettu Päätoimittaja 
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Autokarkkivertailu                                     K.Kardaani 

 
 

No nythän se karkkipäivä koitti, nimittäin meillä toimituksessa. Joku tö Urpo Keravalta lähetti meille oheiset 
karkit ja pyysi meitä tekemään vertailun autokarkeista. Meinasi mennä pastilli sieraimeen heti kättelyssä 
moisesta ehdotuksesta. Että me muka täällä Sumuvalossa imeskelisimme jotain sokerimakeisia. Autolehden 
pitäisi testata ennemminkin vaikka Renaultia, enkä nyt tarkoita Meganea tai muutakaan ajettavaa Rellua. 
 
Kaiken lisäksi kaikki ilmaiset jutun tekijät ja mahdolliset innokkaan pastillien imeskelijät olivat heinäkuun 
takia lomalla. Niinpä tämä tehtävä lankesi minulle, Armoitetulle Päätoimittajalle Kaaleppi Kardaanille.  
 
Koska lehtemme omaa käsittämättömän budjetin, niin suuntasin kuvaamaan autokarkkeja Eiffel-tornin 
juurelle. Sain siinä näppäistyä vallan hyvän ryhmäpotretin. Lukijoille pitää tarjota parasta, kuvienkin suh-
teen.  
 
Visuaalisesti tarkasteltuna autot olivat jakautuneet kolmeen ryhmään. Yksi oli iso, kolme autoa keskikokois-
ta ja neljä pientä ja täysin erimallista.  
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Auto numero 1 on kaikista isoin, siinä on erittäin hyvin erottuvat vanteet, jotka voivat herättää myös var-
kaiden kiinnostuksen. Olisi kiva nähdä ylikonstaapeli Jöön ilme, kun ilmoitettaisiin vannevarkaudesta, joka 
on kohdistunut salmiakkimakeiseen. Mikäli on alhainen verenpaine, niin tällä ykkösellä se on tapissa het-
kessä. 
 
Autot 2 ja 3 ovat hieman epämääräisen näköisiä möykkyjä. Noita ei ole ainakaan mikään italialainen suun-
nittelija suunnitellut. Muoto eroaa niin paljon spagetista, etteivät ne voi olla italialaisen suunnittelemia. 
 
Auto numero 4 on puolestaan täysin tunnistettava kuorma-auto. Siinäkin on vanteet kunnolla esillä, eli 
lieneekö joku vannevalmistaja tunkenut siihen omat suolansa?  
 
Yhteenvetona autoista 1. ς 4. voisi sanoa, ettei niitä saa katolleen eikä pyörilleen kuin tukemalla niitä jol-
lain. Mikä auto se sellainen on, joka makaa vain kyljellään kuin lahna? Ei mene tällaisen autotoimituksen 
jakeluun, ettei automakeinen olisi pyörillään. Hävetkää vain ihan rauhassa noiden suunnittelijat. 
 
Autot 5 ja 6 ovat lava-autoja, joissa on lokasuojat, mutta renkaat puuttuvat. Hä hää, mitä minä aikaisemmin 
kirjoitin, nyt on Albert Nussi iskenyt ja renkaat lähteneet parempaan käyttöön. Ei pidä laittaa siellä Keraval-
la myyntiin renkaallisia autokarkkeja, niistä lähtevät renkaat muiden mukaan.  
 
Autot 7 ja 8 ovat puolestaan henkilöautoja, jotka ovat niin ikään menettäneet renkaansa. Näissä, kuten 
myös edellisissä lava-autoissa, on se hyvä puoli, että ne saa käännettyä myös katolleen. Sillä tavalla ollaan 
lähempänä sitä realistista keravalaista viikonloppuautoilua.  
 
Tö Urpon vaatimusten mukaan meidän pitää myös maistella autoja. Jos ihan rehellinen olen, niin eipä juuri 
tee mieli lipaista avolavaa, hyi helvetti. Tiedä mitä senkin lavalla on kuskattu ja sitten laitettu sievään paket-
tiin. Vaan pakkohan se kait on, että myös lukijat saavat jotain käsitystä siitä mitä me testataan. 
 
Maiskuttelun ja mutustelun jälkeen olin kuin Golfin eri vuosimalleja vertaileva toimittaja. En löytänyt niistä 
mitään eroja. Salmiakkiautot maistuivat samanlaiselta salmiakilta ja värillisissä samanväriset maistuivat 
samalta. Ei niiden eriväristenkään välillä kovin isoa makueroa ollut. Tö Urpo toimitti meille testin lopussa 
karkkien oikeat pakkaukset, joista paljastuikin oikein jymy-yllätys. 
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Karkit osoittautuivat halvan oloisiksi jo testin aikana, mikä vahvistui kun avasin Tö Urpon toimittaman K-
kaupan muovipussin. Ilmankos maku oli ollut sama, kun valmistajakin oli sama. Noita yksiäkin mainostetaan 
3D-autoina, heh, hee. Tuon mainoksen on suunnitellut varmaan tietotekniikan insinööri, joka on saanut 
kotiinsa ensimmäisen 3D-tulostimen ja sen suuttimet tukkoon. Itse mainostaisin tällaisena ekoaikana kark-
keja ennemminkin vaikka vähäpäästöisinä tai hiukkaspäästöistä vapaina. Yksi vaihtoehto olisi myös pienen-
tää kokoa ja mainostaa autokarkkeja downshiftattuina, kuten nykyisin on moottoreiden suhteen tehty.  
 
Tö Urpo pyysi meitä nimeämään mikä oli toimituksemme mielestä paras autokarkki. Se oli ylivoimaisesti se 
isoin auto. Siinä on heti kättelyssä niin tymäkkä annos, ettei toista tee mieli ja loppurahat säästyvät ben-
saan tai dieseliin. Niin, eikä tule pahaa oloa, kuten meille toimituksessa kävi. Vaikka emme pidäkään oikein 
makeisista, niin tätä juttua kirjoittaessani tulin vedelleeksi nassuun lähes koko satsin. Kiesus miten siitä 
tulikin paha olo. Menee varmaan harjoituksen puutteen puolelle, sillä olemme ennemminkin keskittyneet 
nestemäisiin nautintoihin.  
 
Tähän loppuun vielä tärkeä huomautus toimitukselta. Tämä ei ollut maksettu mainos, testissä ei käytetty 
eläimiä ja kaikki mielipiteemme ovat meidän omiamme.  
 
p.s. Jos joku löytää likööriautokarkkeja, niin riennämme oitis paikalle niitä testaamaan. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Artikkelin on kirjoittanut ja kuvat ottanut Sumuvalo-lehden Armoitettu Päätoimittaja Kaaleppi Kardaani, jolla on vuosi-
kymmenien mittainen rautainen ammattitaito kaikkeen mikä liittyy autoiluun ja voiteluaineisiin. Nykyisin meriittilistalle on 
lisätty myös autokarkit. 
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Autotyyny                                                     S.Y.Väuni 

Sain eräänä yönä puhelun päätoimittajalta, anteeksi, armoitetulta päätoimittajalta Kaaleppi Kardaanilta. Mi-
nulla olisi kuulemma suuri kunnia saada tehdä juttu hänen autolehteensä, joka toimii suunnannäyttäjänä 
autoilun maailmassa. Tätä ei tarvitse sitten itse Kardaanille sanoa, mutta mielestäni tyyppi, joka soittelee 
keskikaljahumalassa aamuyöllä ja vonkaa juttuja, kulkee niin puolivaloilla, ettei siitä voi olla suunnannäyttä-
jäksi. Palkkiosta sovittuamme päätin tehdä myönteisen päätöksen ja kirjoittaa Kardaanin lehteen jutun. Sain 
kirjoittaa sen aiheesta, joka on lähinnä sydäntäni. 
 

 
 
 
Kerrottakoon tähän alkuun, että autoilen toki, sen mitä yöunien, aamupäivätorkkujen, päivätorkkujen, iltapäi-
vätorkkujen ja alkuiltatorkkujen välissä kerkeän. 
 
Tähän artikkeliin sain idean siitä, kun aloin nukkua yllättäen huonosti. Huomasin päivätorkkujen lyhenevän 
päivä päivältä minuutti tolkulla, kunnes eräänä päivänä en saanutkaan enää unta iltapäivätorkuilla. Kävin 
lääkärissäkin, mutta sieltä tarjottiin vain lämmintä kättä ja lasku. On mennyt röyhkeäksi tuo lääkäritoiminta 
yksityissektorillakin, sanon mä.  
 
Autojen kanssa olen todennut, että mikäli osaa itse diagnosoida vian ennen korjaamolle viemistä, tulee se 
varmemmin ja jopa halvemmalla kuntoon. Itse en korjaa kuin kesä- ja talviajan autossa.  
 
Korjaamokokemuksista viisastuneena lähdin etsimään ratkaisua yöuniini. Google ei auttanut eikä Huoli24-
keskustelufoorumikaan. Lopulta suuntasin autoni keulan jonnekin sellaiseen paikkaan missä en ole koskaan 
käynyt. Monen mutkan ja parien unien jälkeen heräsin yllättäen Vantaan Ikean parkkipaikalta. Ei mitään käsi-
tystä, miten sinne olin päätynyt, paikkaan joka näin helsinkiläisenä on kartan äärimmäisessä reunassa. 
 
Minua pelotti nousta autosta, mutta tein sen silti. Minulla ei ollut aavistustakaan, että miksi menin sinne sisäl-
le, mutta noin kahden tunnin ja yksien torkkujen jälkeen havahduin oman kuolan valumiseen. Se johtui nä-
kemästäni autotyynystä. Kolme sekuntia, eikä yksiäkään torkkuja, kun olin napannut tyynyn kantoon ja läh-
tenyt juoksujalkaa kassoja kohti. 
 
Itse itseäni palvellen maksoin tyynyn ja singahdin autolleni. Ajoin lujaa kotiini, sillä halusin painaa pääni no-
peusmittaria vasten vasta kotona, ympäristössä jossa on äärimmäisen vähän häiritseviä tekijöitä. Liikenne-
valoissa nukkuessani tahtovat autojen äänimerkit häiritä turhan paljon uniani. 
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Ensimmäiset unet uudella tyynyllä olivat levottomat. Olin moottoritiellä ja yritin saada autoni matkanopeu-
teen. Eihän se onnistunut millään, kun mittarissa oli lukemat vain kuuteenkymppiin saakka. Voin kyllä sanoa, 
että harvemmin on unessa vituttanut niin kovasti. 
 
Seuraaville unille psyykkasin itseni kaupunkiympäristöön. Varmuuden vuoksi ajattelin nukahtamishetkellä 30 
km/h nopeusrajoitusta. Hahaa, sehän toimi, nyt saatoin jopa revitellä unessani. Vedin ihan kaistapäisenä 
edestakaisin yhtä kolmenkympin katua, jengin hyppiessä kerta toisensa jälkeen porttikongeihin. Oli niin kur-
ko olo herätessä, että melkein tunsin kruunun päässäni.  
 
Yöunilla se päivällinen kaahailu kostautui. Sain poliisit perääni ja sakot siitä kolmenkympin alueella kaahaa-
misesta. Poliisien lähtiessä pois paikalta, sain kuulla, että nukun mopoautotyynyllä. Voi vitun ruottalaiset 
minkä menivät tekemään. Kostoksi niille rukkasin seuraavassa unessa tyynyn matkamittarilukeman pie-
nemmäksi, hah! 
 
 
Loppuyhteenvetona voisin todeta, että kyllä auton nopeusmittarityynyn avulla unet paranivat ja niistä tuli 
paljon mielenkiintoisemmat. Vähän tämä mopoautoilu alkaa tympiä, joten lähden jossain vaiheessa etsimään 
nopeampaa tyynyä. Suosittelen kuitenkin kokeilemaan tätä tyynyä, mikäli automiehen tai -naisen unet ovat 
hukassa. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Artikkelin on kirjoittanut ja kuvan ottanut Sumuvalo-lehden satunnainen avustaja S.Y. Väuni. Hän on mies, joka tietää 
minkä kaihtimen läpi ei valo tule uniin, miten päiväunet nukutaan oikeaoppisesti ja osaa ulkoa kaikki Suomen levähdys-
paikat. Hänellä ei ole tyynyn ostopaikkaan mitään suhdetta, tuskin muistaa myöhemmin edes käyneen siellä. On käynyt 
Vantaallakin satoja kertoja, ja joka kerta ensimmäistä kertaa. 
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Välipaljo ɀ Road Star grilli                        R.Ahtari 

 
Täällä sitä taas ollaan ja rasva valuu suupielistä, kun hymyilyttää yhä tuo viime kevättalvinen testimatkani 
Vantaan Metsolassa olevalle autogrillille. Villien ja nälkäisten huhujen saattelemana suuntasin valottoman 
autoni keulan kohti tuota kulttimainetta nauttivaa autogrilliä. Varauduin tuntien jonottamiseen sen suosion 
vuoksi, mutta yllättäen pääsinkin ajamaan suoraan luukulle. Missään ei ollut edes liikenteen ohjaajia, joten 
pelkäsin, että grilli on syöty sananmukaisesti tyhjäksi. 
 

 
 
Näin ei kuitenkaan ollut, eli minua ei käänny-
tetty takaisin luukulta. Ajoin autoni siis luukun 
alle ja tunsin itseni vajaakasvuiseksi. Teininä 
sitä katseli vanhempia grillityöntekijöitä ihail-
len ylöspäin, mutta nykyisin näin varttuneem-
pana ei teinien sieraimien tuijottaminen ollut 
mitään lempipuuhaani. 
 
Vaikka R.Ahtari olenkin, niin ruokailen mie-
luimmin kiinteissä rakennelmissa kuin omas-
sa autossani. Yksi vaihtoehto olisi lainata 
naapurin auto ja sotkea se grilliruoalla, mutta 
menee kovin vaivalloiseksi. Tulin siis omalla 
autolla myös tälle maistelureissulle. 
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Yläpuolen kuvassa ei ole allekirjoittaneen auto. Siinä on kuvattuna todella raskaan sarjan ruokailija, eväätkin 
kulkevat mukana suksiboksissa. Suksiboksin korkeus on sellainen, että voivat täyttää sen suoraan grillin 
luukusta, kun hieman varvistavat. Aina sitä vaan oppii jotain uutta, tällainen raskaan sarjan ahtarikin. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tilasin ensin grillin suosituimman annoksen, eli poliisiaterian. Se aina jotenkin lämmittää tällaista auto- / ruo-
kamiestä, kun pääsee puraisemaan poliisia. Ateriaan kuuluivat myös ranskalaiset ja limu. Isomman nälän 
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omaavana tilasin samaan syssyyn tuplaranskikset. Ensi alkuun itse hampurilainen vaikutti aika mitättömän 
kokoiselta, sillä olin mielikuvissani odottanut jotain sellaista, mitä kaksi miestä kantaa ovesta ulos ja lava-
auton jousitus notkahtaa kun se lasketaan moisen kyytiin. Tuo mahtui ihan kyllä sivuikkunasta ja kulki sylis-
säni parkkipaikan perälle, jossa nautiskelin sen. 
 
Hampurilaisen maku oli todella hyvä ja pitkään viipyilevä. Vaikka mätin ranskalaiset perään, niin itse hampu-
rilainen kutitteli silti makuhermojani tovin aikaa. Ranskalaisissa arvostin kovasti sitä, että ne olivat napakoita, 
eikä mitään rasvassa vettyneitä lötköjä. Sellaisistakin on kokemuksia ja moisten syöminen menee väkisin 
syömiseksi. Kyllä tuosta annoksesta voisi kiitettävä miinuksen raapaista. Miinus tulee hampurilaisen koosta. 
Vaikka euro lisää hintaa ja kokoa lisää, niin alkaisi kymppi paukkua. 
 

 
 
 
Kyllä siinä vaan tällä kertaa kävi niin, että piti vielä kotimatkalla käydä grillin kautta, jäi nimittäin sen pienen 
poliisin jälkeen nälkä. Tällä kertaa tosin kävin samaisella grillillä mistä sen poliisinkin ostin, eli ajoin auton 
uudelleen samalle luukulle ja ostin tuollaisen kanakerroksen, jossa oli jo korkeutta. Ei paha tuokaan ja nyt oli 
sitä kokoakin jo tarjolla. Kana menee aivan loistavasti jälkiruokana, kun on jotain raskaampaa mättöä pohjal-
la. Kana oli rapeaa ja soosi sitä itseään. Salaatit olisin karsinut pois, mutta toiset tykkäävät myös niistä. Mie-
lestäni tuollainen salaatti on vain turhaa kaloritonta vatsantäytettä.  
 
Hintaan en ota mitään kantaa, sillä hyvä nälkä ei halvalla taitu, kyllä se vaan näin on. No tulisinko toista ker-
taa? Tulisin toki. Palvelu on asiantuntevaa ja nopeaa ja ruoka hyvää. Tuossa sijainnissa on sekin hyvä puoli, 
että myös auton voi tankata viereisellä kylmäasemalla. Niin ja tämän grillin pihalle voi tulla isommallakin ka-
lustolla. Pihalla oli myös hyvin roskiksia, joten roskienkaan suhteen ei tullut ongelmia. 
 
Tämä ateria oli täysin itse maksettu, eikä testikohde edes aavistanut, että kuka kävi syömässä. 
 
Kiitos ja röyh! 
 

 
 
 
 
 
 
Artikkelin on kirjoittanut ja kuvat ottanut Sumuvalo-lehden vieraileva avustaja R. Ahtari. Kyseessä ei ole rekkakuski, vaan 
makean ja maistuvan ruoan perässä paikasta toiseen ajava ja ruokaa kupuunsa ahtava kulkuri.  


